

طرح دولت باکو برای آسیب دیدگان و نزدیکان قربانیان شهر خوجالی

در پیش نویس قانونی در باره تایید فاجعه خوجالی به عنوان قتل عام که به پارلمان این کشور ارایه شده ، پیش بینی شده که به نزدیکان قربانیان و خسارات دیدگان فاجعه خوجالی تضمیناتی پرداخت شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : دولت باکو ممکن است به آسیب دیدگان و نزدیکان قربانیان اشغال شهر آذربایجانی خوجالی و قربانیان قتل عام و اعضای خانواده آنها توسط نیروهای ارمنی تضمینات مالی پرداخت کند.
 به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ترند نیوز ، زاهد اروج عضو کمیسیون دائمی مسایل امنیتی و دفاعی مجلس ملی و مولف این طرح روز چهارشنبه گفت: در پیش نویس قانونی در باره تایید فاجعه خوجالی به عنوان قتل عام که به پارلمان این کشور ارایه شده ، پیش بینی شده که به نزدیکان قربانیان و خسارات دیدگان فاجعه خوجالی تضمیناتی پرداخت شود.
 اروج گفت: در طرح قانونی اعلام فاجعه خوجالی به عنوان قتل عام ، آسیب دیدگان به عنوان قربانیان این قتل عام پیش بینی و در نظر گرفته شده که آنها جدا از شهدا معرفی شوند و مناسبات اجتماعی نسبت به قتل عام باید بصورت تاریخی درآید .
 به گفته وی ، براساس این طرح ، نهادهای اجرایی باید خسارات مادی و معنوی را برآورده کنند و در دادگاه بین المللی برلنوم پرداخت تضمینات توسط ارمنستان تاکید کنند.
 طبق این طرح ، به خوجالی نیز به عنوان شهری که در معرض قتل عام قرار گرفته توجه خاصی مبذول و آن عده از افرادی که قتل عام خوجالی را مشکوک می دانند و یا بگونه ای آن را زیر سوال می برند باید براساس قانون کیفری مجازات و 26 فوریه از برگزاری برنامه های کنسرت ، شادمانی و همچنین فروش مشروبات الکلی جلوگیری شود.
 در 26 فوریه سال 1992 میلادی واحدهای نظامی ارمنستان در شهر هفت هزار نفری خوجالی مرتکب جنایت سنگین و قتل عام شده اند . در اثر حمله نیروهای نظامی به این شهر در این شهر نزدیک به سه هزار نفر وجود داشت. چرا که ظرف چهار ماه محاصره بخش اعظم اهالی مجبور به ترک این شهر شده بودند . در اثر قتل عام ارمنی 613 نفر – 106 زن ، 70 پیر ، 63 کودک خردسال ، 70 نفر بزرگسال و پیر به قتل رسانده ، یکهزار نفر مجروح ، هشت خانواده کاملا نابود شده اند ، 25 کودک هر دو والدین خود ، 130 کودک نیز یکی از والدین خود را از دست داده اند. در شب این فاجعه 1275 نفر به گرو گرفته شده و خبری در باره 150 نفر در دست نیست.
 پایان پیام.